
49

P Ř Í R O D O V Ě D N É  Ú LO H Y  P R O  D R U H Ý  S T U P E Ň  Z Á K L A D N Í H O  V Z D Ě L ÁVÁ N Í

 3.1.4  Kateřina sestaví obvod podle schématu na obrázku č. 1. Žárovku, kterou použila, vi-
díme v detailu na obrázku č. 2. (Údaje, které jsou vyraženy na žárovce, byly v počítači 
zvýrazněny pro jejich lepší čitelnost.)

obrázek 1 obrázek 2

Otázka 1
Která z uvedených variant tvrzení o stavu žárovky je správná? Správnou odpověď (od-
povědi) zakroužkuj.
a) Žárovka po zapojení obvodu svítí.
b) Žárovka po zapojení obvodu bliká.
c) Žárovka nesvítí.
d) Z dostupných informací nemůžeme o stavu žárovky nic bližšího říci.

Otázka 2
Vyber ten z grafů, který nejlépe popisuje závislost proudu na čase pro výše uvedený 
obvod. Správnou variantu označ zakroužkováním. Svoji odpověď zdůvodni.

graf A graf B

2 4 6 8 10

0.5

1.0

1.5

2.0
A
I

s
t

2 4 6 8 10

0.5

1.0

1.5

2.0
A
I

s
t

graf C graf D

Zdůvodnění odpovědi:
 .....................................................................................................................................................
 .....................................................................................................................................................
 .....................................................................................................................................................


